



WOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, 02 grudnia 2019 r.

WBZK-IV.431.1.10.2019

**Pan
Jacek Romańczuk
Dyrektor Miejskiego Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Ząbkach**

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI

Przeprowadzonej na Stadionie Miejskim „Dozbud Arena” zlokalizowanym przy ul. Słowackiego 21, 05-091 Ząbki, reprezentowanym przez Pana Jacka Romańczuka – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. oraz przy udziale Pana [REDAKTOWANO] – Firma „Taurus”

Kontrolę przeprowadzili:

1. Małgorzata Zaorska – zastępca kierownika Oddziału Bezpieczeństwa Publicznego i Organizacji Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, upoważnienie do kontroli nr 175/WBZK/2019 z dnia 4 listopada 2019 roku,
2. Mariusz Sepułowski – inspektor wojewódzki z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, upoważnienie do kontroli nr 176/WBZK/2019 z dnia 4 listopada 2019 roku,
3. kom. Marcin Mikiciuk – ekspert Zespołu Sztab Policji Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Wołominie, upoważnienie do kontroli nr 179/WBZK/2019 z dnia 4 listopada 2019 roku,
4. Cezary Obidziński – specjalista w Wydziale Teleinformatyki w Komendzie Stołecznej Policji w Warszawie, upoważnienie do kontroli nr 178/WBZK/2019 z dnia 4 listopada 2019 roku.

Kontrolę przeprowadzono w dniu 26 listopada 2019 roku.

Zakres kontroli:

1. Sprawdzenie stanu realizacji wniosków i zaleceń zawartych w Sprawozdaniu z Kontroli z dnia 30 stycznia 2019 roku (znak: WBZK-IV.431.10.2018).
2. Sprawdzenie realizacji Decyzji Nr 2/2009 Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 lipca 2009 roku.
3. Przestrzeganie warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz. U. Nr 16 poz. 73), tj.:
 - sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej, uwzględniając jej rodzaj i miejsca na stadionie podlegające obowiązkowej rejestracji obrazu i dźwięku,
 - ustalenie czy urządzenia rejestrujące obraz i dźwięk, umożliwiają wykorzystanie zarejestrowanego obrazu i dźwięku w postępowaniu dowodowym w stosunku do osób zakłócających porządek podczas imprez masowych oraz imprez masowych podwyższonego ryzyka prowadzonych na obiekcie,
 - sposobu przechowywania materiałów, o których mowa w art. 11 ust. 3 ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2171) biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia efektywnego rozpoznawania zagrożeń i identyfikowania sprawców zakłóceń porządku publicznego w miejscu i czasie trwania imprezy masowej,

poprzez:

- a) porównanie parametrów technicznych urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zainstalowanych na obiekcie z minimalnymi wymogami technicznymi określonymi w powyższym rozporządzeniu,
- b) sprawdzenie stanu technicznego urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zainstalowanych na obiekcie

Kontrolą został objęty okres od 12 grudnia 2018 r. do 26 listopada 2019 roku.

W trakcie kontroli ustalono, co następuje:

- 1. Sprawdzenia stanu realizacji wniosków i zaleceń zawartych w Wystąpieniu pokontrolnym z dnia 30 stycznia 2019 roku (znak: WBZK-IV.431.1.10.2018).**

W roku 2018 przedmiotowa kontrola była przeprowadzona w dniu 11 grudnia 2018 roku, a wyniki jej zostały ujęte w Wystąpieniu pokontrolnym z dnia 30 stycznia 2019 roku. W wystąpieniu, które zostało doręczone do MOSiR w Ząbkach w dniu 6 lutego 2019 roku, został określony termin na poinformowanie o realizacji zaleceń i wniosków pokontrolnych do dnia 30 września 2019 roku. W wyznaczonym terminie Dyrektor MOSiR nie poinformował o realizacji zaleceń i wniosków pokontrolnych, w związku z powyższym w dniu 14 października 2019 r. do kontrolowanego podmiotu wystosowano pismo – monit zobowiązujący do przekazania w trybie natychmiastowym informacji o realizacji wniosków i zaleceń po kontrolnych. W wyniku podjętych działań dnia 23 października 2019 r. do WBZK MUW w Warszawie wpłynęło pismo z dnia 21 października 2019 roku z MOSiR w Ząbkach, informujące o rozpoczęciu procedury zakupu elementów monitoringu w celu jego modernizacji. Brak przekazania informacji o sposobie realizacji wniosków i zaleceń zawartych w Wystąpieniu pokontrolnym z dnia 30 stycznia 2019 roku, w wyznaczonym terminie oceniono jako **nieprawidłowość**.

2. Sprawdzenie realizacji Decyzji Nr 2/2009 Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 lipca 2009 roku.

Ustalono, że w kontrolowanym okresie, tj. od 12 grudnia 2018 r. do 26 listopada 2019 roku, na Stadionie Miejskim „Dozbud Arena”, zlokalizowanym przy ul. Słowackiego 21 w Ząbkach, nie była organizowana żadna impreza masowa, podlegająca obowiązkowej rejestracji. W związku z powyższym, **zagadnienie nie podlegało ocenie**.

3. Przestrzeganie warunków określonych w rozporządzeniu w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej.

Ustalono, że zainstalowane na kontrolowanym obiekcie, urządzenia rejestrujące obraz kat. I i kat. II nie spełniają minimalnych warunków technicznych określonych w rozporządzeniu MSWiA z dnia 10 stycznia 2011 roku w sprawie sposobu utrwalania imprezy masowej (Dz. U. nr 16 poz. 73) dla urządzeń rejestrujących obraz kat. I, kat. II. Wyposażenie kontrolowanego obiektu w urządzenia rejestrujące obraz kat. I i kat. II, które nie spełniają określonych warunków technicznych oceniona jako **nieprawidłowość**.

Ponadto w trakcie przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że urządzenia rejestrujące obraz kat. III i kat. IV spełniają warunki techniczne określone w cytowanym rozporządzeniu, co oceniono **pozytywnie**.

Z uwagi na niesprawność urządzeń rejestrujących dźwięk, w które wyposażony jest system rejestracji zainstalowany na Stadionie Miejskim przy ul. Słowackiego 21 w Ząbkach, brak było możliwości jego oceny pod kątem zgodności z warunkami technicznymi określonymi w cytowanym rozporządzeniu dla tego typu urządzeń.

4. Stan techniczny urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk podczas imprez masowych w dniach od 12 grudnia 2018 r. do 26 listopada 2019 roku.

Ustalono, że w kontrolowanym okresie, tj. od 12 grudnia 2018 r. do 26 listopada 2019 roku, na Stadionie Miejskim „Dozbud Arena”, zlokalizowanym przy ul. Słowackiego 21 w Ząbkach, nie była organizowana żadna impreza masowa, podlegająca obowiązkowej rejestracji. W związku z powyższym, **zagadnienie nie podlegało ocenie.**

5. Przestrzeganie bezwzględnego obowiązku sporządzania oraz przechowywania kopii zapasowej zarejestrowanych materiałów, o których mowa w art. 11 ust. 2 ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, mogących stanowić dowody pozwalające na wszczęcie postępowania karnego albo postępowania w sprawach o wykroczenie lub dowody mogące mieć znaczenie dla toczących się takich postępowań, który został przekazany właściwemu prokuratorowi rejonowemu lub komendantowi powiatowemu (miejskiemu, rejonowemu) Policji, do czasu otrzymania informacji od organu prowadzącego o zakończeniu czynności bądź zakończeniu prowadzonego postępowania.

Stwierdzono, że na Stadionie Miejskim „Dozbud Arena”, zlokalizowanym przy ul. Słowackiego 21 w Ząbkach, nie była organizowana żadna impreza masowa, podlegająca obowiązkowej rejestracji. W związku z powyższym, **zagadnienie nie podlegało ocenie.**

6. Stan techniczny urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w dniu kontroli.

Ustalono, że w dniu kontroli, urządzenia rejestrujące obraz kat I i II oraz urządzenia rejestrujące dźwięk zainstalowane na stadionie, były niesprawne technicznie, co oceniono jako **nieprawidłowość.**

Ponadto ustalono, że w dniu kontroli, urządzenia rejestrujące obraz kat III i IV zainstalowane na stadionie, były sprawne technicznie, co oceniono **pozytywnie.**

Następnie sprawdzono możliwość drukowania obrazu zarejestrowanego przez system z wynikiem negatywnym. Do systemu nie była podłączona drukarka, co oceniono jako **uchybiecie.**

7. Pozostałe ustalenia Zespołu kontrolnego.

W toku przeprowadzonych czynności ustalono, że Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ząbkach zarządzający Stadionem Miejskim przy ul. Słowackiego 21 pomimo, że nie organizuje na stadionie miejskim imprez masowych, rozpoczął prace modernizacyjne systemu rejestracji obrazu i dźwięku, który zainstalowany jest na obiekcie w celu przystosowania go do wymogów technicznych jakie muszą spełniać tego typu urządzenia, określonych w rozporządzeniu MSWiA z dnia 10 stycznia 2011 roku w sprawie sposobu utrwalania imprezy masowej (Dz. U. nr 16 poz. 73). Jak ustalono, w toku czynności kontrolnych, dokonano zakupu nowego rejestratora, który zostanie wykorzystany podczas prac modernizacyjnych systemu rejestracji obrazu i dźwięku na kontrolowanym obiekcie, które zaplanowane są w 2020 roku.

Przedstawiając powyższe ustalenia, zobowiązuję Pana Jacka Romańczuka, Dyrektora MOSiR w Ząbkach, do podjęcia następujących działań:

1. Terminowego przekazywania informacji o sposobie realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych.
2. Zmodernizować system rejestracji obrazu, tak aby urządzenia wchodzące w skład dwóch niezależnych systemów monitoringu (IP i analogowego), dawały możliwość rejestracji obrazu z miejsc zaliczanych do I kategorii, w zakresie rejestrowania stabilnego obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 12 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 950 pikseli i czasie migawki nie dłuższym niż 1/125s dla każdej kamery oraz w zakresie wysokości co najmniej 500 pikseli dla zarejestrowanego obrazu przedmiotu o wysokości 50 cm.
3. Zmodernizować system rejestracji obrazu, tak aby urządzenia wchodzące w skład obydwóch niezależnych systemów monitoringu (IP i analogowego), dawały możliwość rejestracji obrazu z miejsc zaliczanych do II kategorii, w zakresie rejestrowania stabilnego obrazu z częstotliwością nie mniejszą niż 12 klatek na sekundę, przy wysokości obrazu nie mniejszej niż 950 pikseli i czasie migawki nie dłuższym niż 1/125s dla każdej kamery.
4. Zmodernizować lub zintegrować oba systemy monitoringu (IP i analogowy) zainstalowane na obiekcie w taki sposób, aby była możliwość równoczesnego odtwarzania nagranych materiału, prowadzenia obserwacji zachowań kibiców w czasie rzeczywistym oraz przeszukiwania i zabezpieczania materiału video, a także zdalnego sterowania funkcjami, zarówno rejestratora, jak i kamer.

5. Dokonywać bieżących sprawdzeń i przeglądów poszczególnych elementów wchodzących w skład systemu rejestracji obrazu i dźwięku, a w przypadku wystąpienia awarii podejmować niezwłoczne działania w celu ich usunięcia.
6. Wyposażyć stanowisko, na którym rejestrowany jest obraz i dźwięk na Stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach przy ul. Słowackiego 21, w głośniki umożliwiające odtworzenie zarejestrowanego przez system dźwięku w sposób umożliwiający zrozumienie treści nagranych haseł i okrzyków oraz określenie sposobu zachowywania się uczestników imprezy masowej.
7. Zapewnić możliwość natychmiastowego dokonywania wydruków zarejestrowanego przez system monitoringu obrazu w wielkości nie mniejszej niż 9 x 13 cm i z rozdzielczością nie mniejszą niż 300 dpi.
8. Biorąc pod uwagę wnioski i zalecenia określone w pkt. 1 – 3, konieczne jest podjęcie niezwłocznie prac zmierzających do zainstalowania na stadionie miejskim znajdującym się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach przy ul. Słowackiego 21, będącym własnością Miasta Ząbki, całkowicie nowego systemu rejestracji obrazu i dźwięku, który będzie spełniał minimalne warunki techniczne określone w rozporządzeniu MSWiA z dnia 10 stycznia 2011 roku w sprawie sposobu utrwalania imprezy masowej (Dz. U. nr 16 poz. 73).

Przedstawiając powyższe wnioski i zalecenia pokontrolne, zobowiązuję Pana Jacka Romańczuka – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ząbkach do przekazania pisemnej informacji o sposobie ich realizacji, **w terminie do 30 września 2020 r.**

Kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo do przedstawienia do niniejszego sprawozdania własnego stanowiska w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania sprawozdania. Złożenie stanowiska nie wstrzymuje realizacji ustaleń kontroli.

z. up. Wojewody Mazowieckiego

Marek Szymański
Zastępca Dyrektora

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

do wiadomości:

1. Burmistrz Miasta Ząbki
2. Komendant Stołeczny Policji
3. Komendant Powiatowy Policji w Wołominie